Проект

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » 2024г. №

О закреплении дошкольных
образовательных организаций,
реализующих образовательную
программу дошкольного
образования, за конкретными
территориями Нижнекамского
муниципального района

I t ш * к - i t  ». * \  • . , r , i

С целью реализации конституционных прав на образование граждан Российской
Федерации, проживающих на территории Нижнекамского муниципального района, в
соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 15
мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», Исполнительный комитет
Нижнекамского муниципального района постановляет:

1. Закрепить дошкольные образовательные организации города Нижнекамска за
территориями, согласно приложению №1.

2. Закрепить дошкольные образовательные организации Нижнекамского района за
населенными пунктами, согласно приложению №2.

3. Постановление исполнительного комитета Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан №164 от 01.03.2023 года «О закреплении дошкольных
образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, за конкретными территориями Нижнекамского муниципального района»
признать утратившим силу. . • ;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района
И.И.Рамазанова.

Р. Ф. Булатов

Приложение №2
к постановлению Исполнительного
комитета Нижнекамского
муниципального района Республики
Т атарстан
« » 2024 г.

Закрепление дошкольных образовательных организаций за населенными пунктами
Нижнекамского муниципального района

№ Сельское поселение Населенные пункты Дошкольная
образовательная

организация
1. Камские Поляны пгт. Камские Поляны № 2,3 ,4 ,5
2. Афанасовское с. Большое Афанасово

с. Нижнее Афанасово
«Ручеек» с.Болыпое

Афанасово
3. Елантовское с. Елантово

с.Кулмакса
«Солнышко» с. Елантово

4. Каенлинское с. Каенлы
Байгулово

Байданкино
д.Березовая Грива

с.Борок
д.Красный Бор

д.Малые Ерыклы
д.Новое Минькино

с.Туба
д.Уська

«Ромашка» с. Каенлы
«Боровичок» с.Борок

5. Кармалинское с.Кармалы
с.Г ородище

п.Свердловец

«Березка» с.Кармалы
«Рябинушка» с.Городище

6. Краснокадкинское с.Красная Кадка
с.Нижние Челны
с.Верхние Челны
с.Средние Челны
с.Большие Аты

«Алтынчэч» с.Верхние
Челны

«Тамчыкай» с.Нижние
Челные

7. Красноключинкое п.Красный Ключ
п.Пробуждение

«Сказка». п.Красный Ключ

8. Майскогорское п.Трудовой
д.Выгороженный Ключ

д.Майская Горка

«Сказка» п.Трудовой

9. Макаровское с.Верхняя Уратьма
д.Макаровка

л.Володарский

«Ландыш» с.Верхняя
Уратьма

10. Нижнеуратьминское с.Нижняя Уратьма
д.Николаевка
с.Шакшино

«Ландыш» с. Нижняя
Уратьма

11. Простинское с.Прости «Солнышко» с.Прости
12. Сосновское д.Благодатная

д.Большая Сосновка
с.Тавель

«Ландыш» с.Верхняя
Уратьма